

DAP.26.4.2024

Jarosław, dnia 05.11.2024r.

Wykonawcy (wszyscy)

Odpowiedź na zapytania

do specyfikacji warunków zamówienia na wykonanie zadania pn. **dostawa fabrycznie nowego specjalistycznego samochodu (śmieciarki) do odbioru i transportu odpadów komunalnych finansowanego w formie leasingu operacyjnego z opcją wykupu**

Nr postępowania: **PGKiM-DAP 26.4.2024**

Zamawiający – Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Jarosławiu Sp. z o.o. – działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2024.1320 t.j.) przekazuje pytania i wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej: „SWZ”).

Poniżej podano treść zapytań i odpowiedzi do wiadomości Wykonawców, bez ujawniania źródła zapytania.

PYTANIE 1

Prosimy o informację, czy Beneficjenci Rzeczywisci Zamawiającego są lub w ciągu ostatnich 12 miesięcy byli osobami fizycznymi zajmującymi eksponowane stanowisko polityczne (PEP): bliskimi współpracownikami PEPa lub członkiem rodziny PEPa. Zamawiający ma świadomość odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.

Podstawa prawna: art. 2 ust. 2. pkt. 1), 3), 11), 12) i art. 46 ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu.

Przed ewentualnym zawarciem Umowy Leasingu Wykonawca jest zobowiązany przepisami prawa do ustalenia i potwierdzenia BR i PEP Zamawiającego. W związku z tym, czy wyrażają Państwo zgodę na udostępnienie tych informacji przed podpisaniem umowy i podpiszą Wykonawcy oświadczenie w tym zakresie?

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO

Nie

PYTANIE 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na fakt, aby raty leasingowe były wystawiane na początku każdego miesiąca, począwszy od miesiąca następnego po odbiorze Przedmiotu zamówienia?

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO

Zamawiający w podstawowych warunkach leasingu wskazał, że raty uiszczane są w terminach comiesięcznych.

Tak, Zamawiający może wyrazić zgodę

PYTANIE 3

Czy Zamawiający wyraża zgodę aby dokonać wpłaty Opłaty Wstępnej w ciągu 7 dni od dnia podpisania Umowy Leasingu?

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO

Tak, Zamawiający wyrazi zgodę.

PYTANIE 4

Czy zamawiający będzie ponosił koszty okresowych, obowiązkowych badań technicznych? Założenie to jest zgodne z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary związane z korzystaniem i posiadaniem leasingowanego dobra, ponosi Korzystający.

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO

Zamawiający w podstawowych warunkach leasingu wskazał, że zarówno podatek od środków transportowych jak i koszty rejestracji poniesie Zamawiający. Koszty okresowych badań technicznych również poniesie Zamawiający.

PYTANIE 5

Czy Zamawiający zaakceptuje wzór umowy leasingu Wykonawcy (umowa leasingu, ogólne warunki leasing) które będą odnosiły się do Istotnych Postanowień Umowy. Istotne Postanowienia Umowy przybrałyby formę załącznika do Umowy Leasingu, natomiast sama umowa zawierałaby zapis mówiący o tym, że w kwestiach spornych lub nie uregulowanych w umowie leasingu pierwszeństwo stosowania mają zapisy SWZ

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO

Zamawiający w podstawowych warunkach leasingu wskazał , że wyraża zgodę na zawarcie umowy leasingu i ogólnych warunków umowy leasingowej na wzorze stosowanym przez finansującego, pod warunkiem jej zgodności z treścią SWZ. W przypadku wystąpienia rozbieżności między zapisami niniejszych postanowień a wzorem umowy Wykonawcy stosuje się istotne dla stron postanowienia umowy, stanowiące załącznik do SWZ.

PYTANIE 6

Czy Zamawiający będzie pokrywał koszty związane z udzielaniem odpowiedzi przez Wykonawcę na zapytania Policji Straży Miejskiej, Inspekcji Transportu Samochodowego itp. ?

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO

Tak , zamawiający potwierdza .

PYTANIE 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w umowie leasingu podać adres Podwykonawcy (Dostawcy) w celu bezpośredniego kontaktu w kwestiach gwarancji oraz czynności związanych z obsługą serwisową?

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO

Zamawiający w SWZ (IPU) ust. 22 wskazał miejsce na wpisanie podmiotu realizującego obowiązki wynikające z gwarancji i określił, że obowiązki z gwarancji realizuje dostawca . Zamawiający wyrazi zgodę.

PYTANIE 8

Czy Zamawiający może wskazać Towarzystwo Ubezpieczeniowe w jakim zostaną ubezpieczone przedmioty zamówienia?

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO

Na podstawie wyboru oferty w trybie zamówienia publicznego Zamawiający ubezpieczenia komunikacyjne (pojazdów mechanicznych) realizuje w TUZ Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych, ul. Domaniewska 41, Warszawa .

PYTANIE 9

Prosimy o informację zwrotną jak będzie opłacana polisa ubezpieczeniowa (jednorazowo, czy w ratach)?

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO

Polisa opłacana jest jednorazowo

PYTANIE 10

Prosimy o informację zwrotną, czy beneficjentem polis ubezpieczeniowych będzie Wykonawca?

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO

Tak Beneficjentem polis ubezpieczeniowych będzie Wykonawca.

PYTANIE 11

Czy w przypadku spadku WIBOR poniżej poziomu 0, Zamawiający dopuści przyjęcie wartości WIBOR = 0 do naliczania rat leasingowych?

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO

Tak, jest to oczywiste.

PYTANIE 12

Czy do naliczania rat leasingowych Zamawiający dopuści **WIBOR publikowany pierwszego dnia roboczego każdego miesiąca**? Jest to zgodne ze schematem i systemem obowiązującym u Wykonawcy.

Standardowo Wykonawca wykonuje dopasowania rat (aktualizacja WIBOR) naliczanych na początku każdego miesiąca biorąc pod uwagę WIBOR 1 M z pierwszego dnia danego miesiąca a raty wystawiane są następnego dnia, jednakże może się zdarzyć, że z przyczyn niezależnych od Wykonawcy (np. błąd systemu lub długi weekend) raty wystawiane są automatycznie np. 4- 5 dnia m-ca.

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO

Zamawiający wymaga aby stawka WIBOR była aktualna do naliczania „rat leasingowych” niezależnie od publikacji

PYTANIE 13

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ubezpieczenie przedmiotów w dniu rejestracji w Wydziale Komunikacji.

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO

Tak , Zamawiający potwierdza.

PYTANIE 14

Czy Zamawiający poniesie koszty związane z czynnościami koniecznymi do załatwienia w wydziale komunikacji po pierwszej rejestracji pojazdu np. wtórnik dowodu rejestracyjnego, wtórnika zagubionych tablic, wpisanie haka holowniczego itp. ? Koszt ten uzależniony jest od okoliczności i ilości zdarzeń niezależnych od Wykonawcy, dlatego wnosimy o nie wskazywanie tego kosztu w formularzu ofertowym.

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO

Zamawiający nie wskazywał tego kosztu w formularzu ofertowym. Natomiast Zamawiający ponosi wszystkie koszt związane z rejestracją Pojazdu.

PYTANIE 15

Czy Zamawiający zobowiązuje się do wykupu przedmiotu zamówienia po zakończeniu się okresu trwania umowy leasingu?

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO

Tak, Zamawiający dokona wykupu przedmiotu leasingu jak jest określone w podstawowych warunkach leasingu

PYTANIE 16

W związku z pracami nad reformą wskaźników referencyjnych i wprowadzeniem nowego wskaźnika referencyjnego na polskim rynku usług finansowych zastępującego wskaźnik stawki procentowej WIBOR, czy Zamawiający przewidując możliwość zmiany Umowy z uwagi na zmianę przepisów prawa powszechnie obowiązującego dopuści zmianę Umowy związaną z wprowadzeniem nowego wskaźnika referencyjnego, w taki sposób, że przypadku wycofania stawki WIBOR Finansujący zastąpi niniejszą stawkę wskaźnikiem, który zostanie wskazany na mocy przepisów powszechnie obowiązujących jako przyjęty w jego następstwie, a w braku wskazania następcy wycofanego wskaźnika Strony od miesiąca następnego po miesiącu zaprzestania publikowania wskaźnika WIBOR zastosują stopę referencyjną kwotowaną przez Narodowy Bank Polski, wyświetlaną w dniu kalkulacji stawki referencyjnej ?

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO

Zamawiający przewidując możliwość zmiany Umowy z uwagi na zmianę przepisów prawa powszechnie obowiązującego

PYTANIE 17

Prosimy o ustanowienie terminu, w którym będą przesyłane informacje wraz ze wznowieniami polis oraz potwierdzeniem opłacenia składek za ubezpieczenie.

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO

Informację o wznowieniu polis i opłaceniu składek Zamawiający prześle niezwłocznie.

Powyższe wyjaśnienia/zmiany są wiążące dla Wykonawców oraz Zamawiającego i stanowią integralną część SWZ.

W związku ze złożonymi zapytaniami do treści SWZ, Zamawiający – Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Jarosławiu Sp. z o.o. informuje, iż działając na podstawie art. 284 ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2024.1320 t.j.), **przedłuża termin składania ofert do dnia 14 listopada 2024 roku do godz. 10:00.**

Składanie ofert następuje za pośrednictwem <https://ezamowienia.gov.pl/pl/> na formularzu do złożenia lub wycofania oferty dostępnego na ezamowienia.gov.pl/pl/.

Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 14 listopada 2024 roku do godziny 10:00

PROKURENT

Jakub Pels

